
 

 
COMUNE DI FAUGLIA 

 
Provincia di Pisa 

 

ORDINANZA 

Numero 33 del 02-11-2023 
 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE PER EVENTI ATMOSFERICI DEL 2 
NOVEMBRE 2023 

 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che, nonostante il Centro di Protezione civile regionale avesse emesso un allerta giallo per 
la zona A4 Valdarno Inferiore di cui fa parte Fauglia, in data odierna, si sono verificati sul territorio 
comunale ed in particolare nella frazione di Acciaiolo eventi atmosferici con forti e continue 
precipitazioni che hanno causato l’esondazione dei torrenti Tora e Conella, inoltre sono state 
registrate  frane e smottamenti su gran parte del territorio, causando danni non ancora quantificabili 
e criticità su tutta la viabilità locale; 
Richiamata la propria precedente ordinanza n. 32 del 02/11/2023 di costituzione immediata del 
Centro Operativo Comunale per la gestione dell’emergenza idraulica e idrogeologica; 
Ritenuto opportuno, in via cautelare, disporre la sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole 
di ogni ordine e grado presenti sul territorio onde evitare eventi pregiudizievoli alla incolumità 
pubblica e sicurezza della popolazione; 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, la sospensione delle attività didattiche per le scuole di ogni ordine 
e grado del Comune di Fauglia, nella giornata di domani venerdì 3 novembre 2023; 

 
DISPONE 

 
• la comunicazione del presente provvedimento al Dirigente scolastico; 
• di dare mandato agli uffici comunali preposti e all’Istituto Comprensivo G. Mariti di divulgare 



quanto disposto all’utenza interessata; 
• la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale, sul sito internet istituzionale 

dell’Ente e sui canali social ufficiali; 
• la trasmissione della presente ordinanza a: 

 
- Prefettura di Pisa; 
- Polizia Municipale di Fauglia 
- Carabinieri Stazione locale di Fauglia 
- Protezione Civile Valdera 
- Protezione Civile Regionale 

AVVERTE 
- che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza 
al TAR regionale con sede a Firenze. 
- che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento ai 
sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii.. 

 
 
 

 IL SINDACO 
 Alberto Lenzi 

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 07/03/2015 n.ro82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Fauglia ai 
sensi dell'art. 3-bis del CAD. 

 
 


